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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._________ Prot. Elbasan, më____.____. 2018.

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N Ë

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.

Për “Elektrosek” sh.p.k me adresë;;Rruga e Kavajës, Kompleksi Lana park, Kulla nr.1

Njësia Bashkiake nr.7, Tiranë

Procedura e prokurimit: “Proçedure e hapur”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-71400-05-25-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Pajisje me kamera sigurie e objekteve arsimore dhe
institucioneve publike ne varesi te Bashkise Elbasan dhe mirmbajta e tyre +
mirembajtja e kamerave ekzistuese”, me fond limit prej 133.413.416,67 (njëqind e
tridhjetë e tremilion e katërqind e trembëdhjetëmijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë presje
gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa t.v.sh. vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise për vitet
2018 - 2020, me afat për lëvrimin e mallit objekt të kontratës per furnizim vendosjen eshte
1 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates dhe kohëzgjatja per mirembajtjen eshte 3
vjet.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [ .06.2018] [2]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te

ofruara:

1. Operatori ekonomik “Al- Comm” sh.p.k me Nipt L21931007A

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 133.325.108 (njeqind e tridhjet e

tremilion e treqind e njezet e pesemije e njeqind e tete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate

prej 159.990.129,6 (njeqind e pesedhjet e nentemilion e nenteqind e nentedhjetemije e

njeqind e njezet e nente presje gjashte) lekë (me tvsh).

2. Operatori ekonomik “Communication Progress” sh.p.k me Nipt K01625001C

Nuk ka paraqitur formular oferte.
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3. Operatori ekonomik “Elektrosek” sh.p.k. me Nipt L12122013A

Vlera e paraqitur në proçedurën e prokurimit është 133.111.999 (njeqind e tridhjet e tremilion
e njeqind e njembedhjetemije e nenteqind e nentedhjet e nente) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë
kontrate prej 159.734.398,8 (njeqind e pesedhjete e nentemilion e shtateqind e tridhjete e
katermije e treqind e nentedhjete e tete presje tete) lekë (me tvsh).

4. Operatori ekonomik “Rass” (Rogat all security service) sh.p.k. me Nipt K91917001D

Vlera e paraqitur në proçedurën e prokurimit është 133.325.767 (njeqind e tridhjete e
tremilion e treqind e njezet e pesemije e shtateqind e gjashtedhjete e shtate) lekë (pa tvsh)
dhe me vlerë kontrate prej 159.990.920,4 (njeqind e pesedhjete e nentemilion e nenteqind e
nentedhjetemije e nenteqind e njezet presje kater) lekë (me tvsh).

5. Operatori ekonomik “Shpresa - Al” sh.p.k. me Nipt K31321021N

Vlera e paraqitur në proçedurën e prokurimit është 133.325.108 (njeqind e tridhjete e
tremilion e treqind e njezet e pesemije e njeqind e tete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate
prej 160.014.980,4 (njeqind e gjashtedhjetemilion e katermbedhjetemije e nenteqind e
tetedhjete presje kater) lekë (me tvsh).

Ofertues te skualifikuar jane 4 (kater) .

-Ofertuesi “Al- Comm” sh.p.k
-Ofertuesi “Communication Progress” sh.p.k
-Ofertuesi “Rass” (Rogat all security service) sh.p.k.
-Ofertuesi “Shpresa - Al” sh.p.k.
Per Arsyet e meposhtme:

1-Ofertuesi “Al- Comm” sh.p.k skualifikohet per arsye se OE nuk ka paraqitur asnje
dokumentacion tjeter ligjor, ekonomiko – financiar si dhe asnje dokumentacion ne
permbushje te kapacitetit teknik sipas DST-ve perveç :

 2.1.1 {... Operatori ekonomik duhet të paraqesë një vertetim për shlyerjen e taksave
vendore për vitin 2016-2017 pranë të gjitha njesive vendore ku operatori ekonomik
ushtron aktivitetin sipas regjistrimit në QKB} ;

 Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë
objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse,
duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë
07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”.

 Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1;

 2.3.15 e Kapacitetit Teknik { Operatori ekonomik duhet të paraqesë kataloge ose
broshura për mallin që oferton duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme
secilin nga artikujt e kuotuar sipas modelit të deklaruar dhe specifikimet përkatëse
sipas të dhënave në DST. (Katalogu te permbaje karakteristikat teknike te cdo artikulli
që është objekt i prokurimit me qellim që autoriteti kontraktor te gjykoje nese malli i
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ofruar ploteson kerkesat teknike te percaktuara ne dokumentet e tenderit.
Specifikimet teknike te markes dhe modelit te kuotuar do te krahasohen me katalogun
e pajisjeve dhe specifikimet teknike të DST per perputhshmerine e tyre)}

 2.3.19 e Kapacitetit Teknik { Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga
prodhuesi ose nga distributori i autorizuar për produktet e kamerave, ku të
përcaktohen edhe kontaktet e prodhuesit ose të distributorit të autorizuar. Ne rast se
do te paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet te vertetohet lidhja midis
Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit ku prodhuesi te marri persiper qe jep
mbeshtetjen per kete projekt}

2-Ofertuesi “Communication Progress” sh.p.k skualifikohet sepse nuk ka paraqitur
dokumentacion ligjor, ekonomiko-financiar e teknik si dhe nuk ka paraqitur formularin e
ofertes

3- Ofertuesi “Rass” (Rogat all security service) sh.p.k skualifikohet per arsye se: OE nuk
ka paraqitur asnje dokumentacion tjeter ligjor, ekonomiko – financiar si dhe asnje
dokumentacion ne permbushje te kapacitetit teknik sipas DST-ve perveç :

 Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e
veprimtarisë objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë
jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas
Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”.

 Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1;

 Lista e informacionit konfidencial,sipas Shtojces 5;

 Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6;

 Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;

 Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme sipas shtojces 8;

 2.3.15 e Kapacitetit Teknik { Operatori ekonomik duhet të paraqesë kataloge
ose broshura për mallin që oferton duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të
dallueshme secilin nga artikujt e kuotuar sipas modelit të deklaruar dhe
specifikimet përkatëse sipas të dhënave në DST. (Katalogu te permbaje
karakteristikat teknike te cdo artikulli që është objekt i prokurimit me qellim
që autoriteti kontraktor te gjykoje nese malli i ofruar ploteson kerkesat teknike
te percaktuara ne dokumentet e tenderit. Specifikimet teknike te markes dhe
modelit te kuotuar do te krahasohen me katalogun e pajisjeve dhe specifikimet
teknike të DST per perputhshmerine e tyre)}

4-Ofertuesi “Shpresa - Al” sh.p.k. skualifikohet per arsye se:

 OE ka paraqitur certifikatat e kerkuara ne DST jo ne lidhje me fushen e objektit te
prokurimit, por ne lidhje me fushen e ndertimit.

 Operatori Ekonomik nuk permbush pikat 2.3.13 te Kapacitetit Teknik { OE duhet te
paraqesi nga kompania prodhuese e kamerave certifikate te standarteve
nderkombetare te nivelit te 4-te dhe 5-te, e cila te demostroje nivelin me te larte te
maturimit, sigurise dhe organizimit te softwareve te procesit te punes se ofruar}

 Operatori Ekonomik nuk permbush pikat 2.3.14, 2.3.15, 2.3.17, 2.3.19,2.3.20,
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2.3.21, 2.3.22, 2.3.24, 2.3.25, 2.3.26 si dhe 2.3.27 te Kapacitetit Teknik, ndaj
komisioni i vlerësimit te ofertave vendosi ta refuzoje oferten

 Operatori Ekonomik nuk ka ne stafin e tij inxhinier elektronik, inxhinier TIK dhe

inxhinier Telekomunikacioni.

 Operatori Ekonomik nuk ka nje licensen profesionale NS-14 B.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Elektrosek” sh.p.k

me adresë;;Rruga e Kavajës, Kompleksi Lana park, Kulla nr.1 Njësia Bashkiake nr.7, Tiranë,

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 133.111.999 (njeqind e tridhjet e

tremilion e njeqind e njembedhjetemije e nenteqind e nentedhjet e nente) lekë (pa tvsh), është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e Prokurimeve),

kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij

njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë,ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643

dt.20.11.2006 "Per Prokurimet Publike", i ndryshuar.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 05.07.2018

Ankesa nuk ka patur.

Konceptoi: S.Hyskja

Pranoi:Përgjegjës: A. Memetaj

Konfirmoj :Drejtori: A. Bylykbashi

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ

Zv.Kryetari

Ervin Saraçi
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